
*    Zur besseren Lesbarkeit wird die männliche Form in der Gebührensatzung verwendet,       

bezieht sich aber auf alle Geschlechter.  

Gebühren-/Entgeltordnung der Stadtbibliothek Hockenheim 
 
 
Jahresgebühr 
 
Bibliotheksausweis Hockenheim  

Schüler und Auszubildende*   frei  
Einzelpersonen   10 € 

     Partner     18 €     
     Ermäßigte      5 € 
 
 
Metropol-Card         24,00 €  
 
Pädagogen erhalten einen Pädagogenausweis. 
 
Als Ermäßigte gelten Studenten, Empfänger von Arbeitslosengeld II oder Grundsicherung 
und Personen mit Behinderung. Ein Nachweis muss vorgelegt werden. 
 
 
 
Verlust des Benutzerausweises 
 
Ersatzausweis Stadtbibliothek      3,00 € 
 
Ersatzausweis Metropol-Card      6,00 € 
 
 
 
 
Säumnis-/Überschreitungsentgelt 
 
Bearbeitungs- und Portokosten      2,00 € 
 
       ab 18 Jahre            bis 18 Jahre 
 
Vom 01. – 06. Kalendertag (1. Mahnung)  1,50 €/Med.  1,00 €/Med. 
Vom 07. – 13. Kalendertag (2. Mahnung)  3,00 €/Med.  1,50 €/Med. 
 
Jeweils zuzüglich Bearbeitungs- und Portokosten bei Mahnungen. 
 
Im Anschluss an die 2. Mahnung erfolgt die Einziehung der Medien und der angefallenen 
Mahngebühren durch die Vollstreckungsstelle der Stadt Hockenheim. Dadurch entstehen 
zusätzliche Kosten.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



*    Zur besseren Lesbarkeit wird die männliche Form in der Gebührensatzung verwendet,       

bezieht sich aber auf alle Geschlechter.  

Ersatz verloren gegangener/beschädigter Medien 
 

 
Medienersatz zuzüglich 
Einarbeitungspauschale je Medium      3,00 € 
 
 
 
Namens- und Adressrecherche       3,00 €/Recherche 
 
 
 
Vormerkung mit Benachrichtigung     1,00 €/Vormerkung 
 
 
 
Fernleihe         3,00 €/Medium 
   
 
 

Kopien/Ausdrucke (schwarz-weiß/farbig) 
 
 
DIN A-4         0,20/0,40 €/Blatt 
 
DIN A-3         0,40/0,80 €/Blatt 


